



**ASL
VITERBO**

Unità Operativa Complessa E-Procurement
Settore Beni Investimento, Informatica, Donazioni, Inventario
 Via E. Fermi, 15
 01100 VITERBO
 Tel. 0761 237841/843 – Fax 0761 237837
 e-mail francesca.dipietro@asl.vt.it



**REGIONE
LAZIO**

PROT. N° 29786

20 MAR. 2017
VITERBO,

PER CHI DI INTERESSE

OGGETTO: Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in n. 6 Lotti di gara, volta all'affidamento della «Fornitura ed installazione, chiavi in mano, di tecnologie sanitarie ed arredi tecnici per l'attivazione del nuovo Blocco Operatorio presso l'Ospedale Belcolle-Viterbo».
CHIARIMENTI AMMINISTRATIVI N. 3.

Si fornisce di seguito riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute in data 16/03/2017 e 17/03/2017.

Quesito: <<Si chiede di voler mettere a disposizione la documentazione di gara da compilare (Allegato 3, Allegato 4, Allegati 6.1 e 6.2, Allegati 9) in formato word, oltre che pdf...>>.

Risposta: <<I documenti di gara sono già pubblicati in .odt e dunque in formato open>>.

Quesito: <<Con riferimento all'Allegato 3 (dichiarazione sostitutiva del concorrente), si chiede conferma che con il termine "autorità pubbliche", di cui al punto D ("Informazioni relative a mezzi di prova"), siano da intendersi INPS, INAIL, Agenzia delle Entrate e Tribunale di riferimento>>.

Risposta: <<Si, sono da intendersi INPS, INAIL, Agenzia delle Entrate e Tribunale di riferimento, etc.>>.

Quesito: <<Si chiede se le lavorazioni edili ed impiantistiche siano interamente subappaltabili ad operatori qualificati, comunque ai sensi dell'art. 105, comma 6 del D.Lgs. 50/2016>>.

Risposta: <<Si, nel rispetto dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 nella sua interezza>>.

Quesito: <<In riferimento al Lotto 6, avente per oggetto la fornitura di un "Videolaringoscopio per intubazioni difficili", il prodotto che avremmo intenzione di offrire è stato immesso in commercio a far data dal mese di Aprile 2016, quindi di recente introduzione. Pertanto, non siamo in grado di fornire la documentazione da Voi richiesta, necessaria ad attestare la relativa capacità tecnica e professionale. Come previsto nell'allegato XVII, parte II del Nuovo Codice degli Appalti, si chiede di precisare con quali modalità alternative è possibile dimostrare i requisiti di capacità tecnica richiesti nel disciplinare di gara>>.

Risposta: <<E' possibile dimostrare la capacità tecnica e professionale producendo un elenco delle principali forniture analoghe al prodotto offerto effettuate a far data da Aprile 2016 ad oggi, con indicazione della tipologia di fornitura, dei committenti (pubblici o privati), degli importi, della data di fornitura. Si chiarisce, in ogni caso, che l'elenco delle principali forniture analoghe a quelle oggetto di affidamento, effettuate negli ultimi tre anni rispetto alla data di pubblicazione del Bando di gara, richiesto nel Disciplinare di Gara a comprova della capacità tecnica e professionale, può riportare forniture di modelli di apparecchiature non necessariamente identici al modello offerto purché assimilabili per tipologia (es. altro modello di videolaringoscopio simile)>>.

Quesito: <<... premesso che il raggruppamento nel suo complesso deve raggiungere i requisiti richiesti dal disciplinare, c'è un importo minimo da dichiarare per le società mandanti?>>.

Risposta: <<No>>.

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dr. Giovanni Firmani

FDP 17/03

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE
VITERBO
PARTITA IVA 01455570562

VIA ENRICO FERMI, 15
01100 VITERBO
TEL. +39 0761 3391

PEC prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it
www.asl.vt.it